
رهیافتی به چهار خان از هفت خان دولت سیزدهم

دستور معاون اول رئیسی برای بررسی راه های جلوگیری از افزایش قیمت لبنیات

محسنی اژه ای درخصوص پرونده های کثیرالشاکی:
متهم ابتدا حق مردم را بدهد بعد به مجازات برسد

تصور اینکه در شــاکله دولت، حال هر دولتی، 
اختلاف و تضــاد وجود ندارد به مثابه این اســت 
که تصــور کنیم در ترکیب عمومی جامعه شــامل 
تمامی بخش هــا و طبقــات از صدر تــا ذیل و با 
فرهنگ هــا و اقوام مختلــف و اقلیم های متفاوت، 
هیچ اختــلاف تاریخی فرهنگی وجــود ندارد که 
البته ایــن نوع تصور و برداشــت از جامعه در هر 
نقطه ای از جهان کاملا خیال پردازانه و نوعی خوش 
خیالی ســـاده لوحانه است؛ یعنی چنین جوامعی 

وجود ندارند. 
اصولا وجود دولت ها در ازمنه تاریخ و حتی در 
سطح روســای دودمان ها، تیره ها، قبایل و طوایف، 
حکایــت از اختلافــات اجتناب ناپذیــر در جوامع 
کوچــک و بزرگ دارد و دولت و روســای قبایل و 
طوایف در بهترین شــکل خود اگــر نماینده یک 
طبقه خاص نباشــند الزاما بایــد تعادل منطقی را 
در میان طبقات و قشــرهای مختلف جامعه حفظ 
کنند. به واقع و الزاما دولت های موفق، کانون حل 
اختلافــات اجتناب ناپذیر و شــکاف های تاریخی 

ملت ها با هویت های مختلف در جامعه هستند.
در موارد و شرایط خاص، یک انقلاب همه گیر 
و روح حاکم بر آن تنها مورد استثناء از این قاعده 
کلی اســت، آن هم برای مدتی کوتــاه و تا وقتی 
که جابجایی قدرت صــورت بگیرد و قدرت جدید 
تعریف شــود که به تدریج روح از خودگذشــتگی 
جای خود را به سهم خواهی می دهد، تضاد منافع 
به وجود می آیــد و دولت موفق و همه جانبه نگر، 
می کوشــد تضاد منافع را بــا ابزارهایی که دارد به 

تعادل منافع و رضایت عمومی تبدیل کند.

 در جوامــع و دولت هــای مــدرن، مخالفت و 
اعتراض حتی از ســوی اقلیتــی کوچک و در هر 
قالبی، مشــکل آفرین و مســئله ساز است؛ گرچه 
بعضــی دولت ها برای اینکه بــه موضوع اعتراض و 
نارضایتی پاسخ ندهند یا مسئولیتی را متوجه خود 
نداننــد اقدام به ارعاب یا ســرکوب می کنند و در 
ادامه، میان دولت و بخشی از جامعه فاصله می افتد 
و این شکاف اگر با ابزارها و اختیاراتی که دولت ها 
دارند به اشکال محســوس و یا نامحسوس ترمیم 
نشــود، روز به روز عمیق تر می شود و ماهیت هم 
افزایی و همسو کردن دیگر اقشار ناراضی را نیز در 

درون خود دارد.
 با این مقدمه و توصیف، در آســتانه اســتقرار 
دولتی قرار داریم که لیستی از اعضای کابینه خود 
را روز چهارشــنبه گذشته تمام و کمال به مجلس 

ارائه داده است. 
گرچه ســید نظام الدین موســوی، سخنگوی 
هیات رئیســه مجلس بلافاصله گفت این لیست، 
غیر رسمی اســت و شــنبه 23 مرداد اعلام وصول 
می شود و گرچه خود ایشان و مفسران گفتند این 
اعلام می تواند نشــانۀ امکان تغییر در آن باشــد، 
ولی به هر حال کابینه از ســوی رئیس جمهور به 
مجلس معرفی شــده و قرار است در تایید اعضای 
پیشنهادی و رای گیری برای هر کدام تسریع شود.
 اما در اینجا ذکر چهار نکته حائز اهمیت است:
اولا به رغم آنچه »یک دســت بودن مجلس و 
دولت« خوانده می شــود و البته اصطلاح درستی 
نیســت و باید »همســو بودن این دو نهاد« گفته 
شــود، این امکان وجود دارد کــه بعضی از وزرای 
پیشــنهادی به دلیل وجود چند طیف مختلف هم 
جهت در ساختار مجلس، رای اعتماد کسب نکنند. 
البته این، تحلیل و تفسیری براساس ساختارهای 
مجلس و دولت هاســت. گرچه بعضی ها می گویند 

بــه همان دلیلی که رئیــس جمهوری رای آورد و 
سایر رقبا، یا کنار رفتند یا نتوانستند رقابت کنند، 
مجلس همسو به همه اعضای کابینه معرفی شده 
با تعداد کمتر یا بیشتر رای اعتماد می دهد و نقش 
طیف های مجلس، نه در کلیت رای اعتماد به این 
یا آن عضو، بلکه تفــاوت آرای اعتماد به هر کدام 

بروز و ظهور می یابد.
 نکتــه دوم و با اهمیت دیگر این اســت که در 
آینده ای نه چندان دور، هم روند با درگیر شــدن 
دولت با ابر مشــکلات اجرایی موجود، اگر نگوییم 
اختلاف نظر که البته خواهد بود، ولی بدون شــک 
اختلاف در عمل و اجــرا میان وزرا - که هر کدام 
وظایف وزارتخانه خود را بر دیگر وزارتخانه ها ارجح 
می داننــد- در تنگناهای بودجــه ای و اعتباری به 
وجود خواهد آمد. اینکه آیا رئیس جمهور از اقتدار، 
توانایی و تخصص لازم و اشراف بر حل مشکلات و 
اختلافات برخوردار اســت باید منتظر ماند و البته 
توقع افکار عمومی و جامعــه، به خصوص در میان 

رای دهندگان سید ابراهیم رئیسی همین است.
 نکته ســوم پیش روی دولت سیزدهم، حفظ 
همسویی مورد انتظار از رئیس جمهور و کابینه اش 
بعــد از کســب رای اعتماد از مجلس بــا نظام و 

نهادهای فرادست است.
 و در نهایــت و به عنــوان چهارمین نکته؛ اگر 
فراتر از این تحلیل سیاســی نظــری بخواهیم به 
مهم ترین چالش عینی، واقعی و پیش روی دولت 
ســیزدهم بپردازیم، باید به گســترش تعامل این 
دولت با طیف های مختلف مــردم و در قالب حل 
مشکلات معیشــتی، گرانی ها و کمبودها در کنار 
مقابله جدی و همه جانبه با ویرس عالمگیر کووید 
19 موسوم به کرونا اشاره کنیم. خان های دیگری 
در مقابل دولت ســیزدهم وجود دارد که با شروع 

کار دولت، بروز و ظهور خواهند یافت.  

معــاون اول رئیس جمهــور دســتور داد تــا 
ضمن تشــکیل جلســات فوری در هفته آتی به 
منظور بررســی راهکارهای کوتاه مدت و ســریع 
جلوگیــری از افزایــش قیمــت شــیر و لبنیات 
مصرف عام مردم، عوامــل اصلی افزایش ناگهانی 
 قیمــت شــیر در روزهــای گذشــته پیگیری و

 بررسی شود.
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رســانی 
معاون اول ریاست جمهوری، »محمد مخبر« صبح 
جمعه در جلســه کارگروه تنظیم بازار و کالاهای 
اساســی که به دســتور رئیس جمهــوری و برای 
بررســی اقدامات لازم و فوری بــرای کنترل بازار 
شــیر و لبنیات برگزار شد، با اشاره به نگرانی های 
موجود در جامعه نســبت به افزایش قیمت شیر و 
محصولات لبنی افزود: دولت ســیزدهم به دنبال 
تامین منافع تولیدکننــدگان و در عین حال رفع 
نیازهای مصرفی عــام و مورد نیاز مردم در بخش 

شیر و لبنیات است.
وی با تاکید بر اینکه اگر امور به دست متولیان 
اصلی از جمله اتحادیه ها و تولیدکنندگان باشــد، 
بخشــی بزرگی از مشکلات کشــور حل می شود، 
اظهار داشــت: باید هر صنفــی در قیمت گذاری 
و نظــارت بــر تولید کالاهــای مورد نیــاز مردم 
به ویژه شــیر و لبنیات که ســهم عمــده ای در 
 تامیــن ســلامت مــردم دارد، دارای اختیــارات 

کافی باشد.
معاون اول رئیس جمهور در این جلســه که با 
حضــور وزرای جهاد کشــاورزی، صنعت، معدن 
و تجــارت، کشــور و همچنین رئیــس کل بانک 
مرکــزی و معاون علمی و فنــاوری رئیس جمهور 
برگزار شــد، به نگرانی هــا و دغدغه های دامداران 
و تولیدکنندگان شــیر در زمینــه تامین خوراک 
و نهاده هــای دامی اشــاره و تصریح کــرد: ارایه 
تســهیلات به دامــداران و تولیدکنندگان صنایع 

لبنی از جمله سیاســت های دولــت برای تنظیم 
بازار شیر و لبنیات است تا شیر ارزان با بیشترین 
سوددهی به تولیدکنندگان به دست مصرف کننده 

ایرانی برسد.
مخبــر در ایــن جلســه دســتور داد ضمــن 
تشــکیل جلســات فــوری در هفتــه آتــی به 
منظور بررســی راهکارهای کوتاه مدت و ســریع 
جلوگیــری از افزایــش قیمــت شــیر و لبنیات 
مصرف عام مردم، عوامــل اصلی افزایش ناگهانی 
 قیمــت شــیر در روزهــای گذشــته پیگیری و 

بررسی شود.
در ادامه این جلســه، وزرای جهاد کشــاورزی 
و صمــت از عوامــل اصلــی گرانــی لبنیات در 
تمهیــدات  و  اقدامــات  همچنیــن  و  کشــور 
لازم در روزهــای گذشــته بــه منظــور ثبات و 
 کنتــرل قیمت بــازار شــیر و لبنیات گزارشــی

 ارایه کردند.

رئیس قوه قضائیه برای تســریع در رسیدگی به 
پرونده های کثیرالشاکی و جلوگیری از تشکیل آن ها 
جلسه مدیریتی تشــکیل داد و پس از بررسی یکی 
از پرونده های کثیرالشــاکی کلاهبرداری خودرویی 
در اســتان البرز، بــه بیان توصیه هایــی به مردم و 
همکاران قضایی پرداخت. به گزارش ایســنا به نقل 
از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای صبح پنجشنبه )21 مرداد ماه( و در 
چهلمین روز مسئولیت خود در مقام قاضی القضات 
به استان البرز رفت و در اقدامی بدیع برای شناسایی 
ملموس و دقیق مشکلات و زمینه هایی که به خلق 
پرونده های کثیرالشاکی و اطاله دادرسی در رسیدگی 
به آن ها منجر می شود، جلسه مدیریتی و تخصصی 

ویژه برگزار کرد.
وی در چند هفته ای که ســکان ریاست دستگاه 
قضائی را  در دســت گرفته، در لایه های ساختاری 
و مدیریتی این دســتگاه، با رویکردی عمل گرایانه، 
تخصصــی و فنی که برآمــده از تجربــه قضائی و 
مدیریتی است، به سراغ اصلاح برخی رویه های غلط 

یا همراه با اشکال در ساختار عدلیه رفته است.
موضوع شــکل گیری پرونده های کثیرالشــاکی 
و اطاله دادرســی در رسیدگی به آن ها از مشکلات 
دستگاه قضایی و بخشی از مردم در سال های اخیر 
بوده که خود این پرونده ها موجب کند شــدن روند 

فعالیت نظام قضایی شده است.
رئیس قوه قضائیه برای شــناخت ریشه های این 
مشــکل و اصلاح آن، نشستی مدیریتی و تخصصی 
با موضوع »تســریع در رســیدگی بــه پرونده های 
کثیرالشاکی و جلوگیری از تشکیل آن ها« در محل 
دادگســتری کل اســتان البرز برگزار کرد تا ضمن 
بررســی ابعاد، زوایا، مصادیق، مشکلات و معضلات 
یک »پرونده کثیرالشــاکی کلاهبرداری خودرویی 
در هشتگرد« که با حضور متهمین، شاکیان، وکلا، 
نماینده دادستان و قاضی پرونده تشکیل شده بود، 
مدل جدید و بدیعی برای تســریع در رسیدگی به 
این نوع پرونده ها و پیشــگیری از بروز موارد مشابه 

پایه گذاری شــود. پرونده 1۸ جلدی کلاهبرداری 
خودرویی هشتگرد که از اواسط سال گذشته تشکیل 
شده و در دست رسیدگی است، هزار و یکصد شاکی 
و چند متهم دارد و برای 9۶ نفر واسطه و مرتبط نیز 
قرار صادر شده است که متهمان  با اخذ وجوه مردم 
و پیش فروش خودرو با وعده تحویل 3 ماهه، درآمد 

کسب کرده اند.
در این جلســه مدیریتــی و در خلال بحث های 
صــورت گرفته نکات مهمی عنوان شــد که اطلاع 
رسانی آن جهت آگاه سازی افکار عمومی و پیشگیری 

از وقوع چنین پرونده هایی حائز اهمیت است.
از نــکاتِ تامل برانگیز در ایــن پرونده ، پرداخت 
وجوه توسط مردم بدون عقد قرارداد رسمی و حتی 
غیررسمی  به متهم و دلالانی  است که بدون هیچ گونه 
سابقه  تجارت و پشتوانه  مالی و نمایندگی فروش یا 
دفتــر کار، فقط با یک خط تلفن اقدام به ثبت نام  از 
متقاضیان  خودرو می کردند و متهمان پس از تحویل 
تعدادی خودرو، به دلایــل مختلف موفق به تحویل 
خودروها نشدند و از بازگرداندن پول مالباختگان نیز 

سرباز زده اند.
در ابتدای این نشســت رئیس کل دادگســتری 
اســتان البرز با ارائه گزارشی از وضعیت پرونده های 
کثیرالشاکی در این استان از عمده چالش ها و موانع 

در رسیدگی به پرونده های کثیرالشاکی  گفت.
 رئیس قوه قضائیه در خلال این نشست 2 ساعته 
که با رعایت کامل دستورالعمل های بهداشتی ستاد 
ملی مقابله با کرونا برگزار شد، پس از طرح سوالاتی 
تخصصی و فنــی از طرفین پرونده کثیرالشــاکی 
خودرویی هشتگرد برای روشن شدن هر چه بیشتر 
علل و عوامل و ابعاد شــکل گیری آن اظهار داشت: 
یکی از گله مندی های به حــق مردم طولانی بودن 
روند رسیدگی به پرونده های قضایی است که یکی از 

علل آن وجود پرونده های کثیرالشاکی است.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در ادامه 
به ذکر توصیه هایی به مردم پرداخت و از آنها خواست 
که مراقب باشــند به هر کسی اعتماد نکنند و پول 

و اموالشــان را به هر کســی ندهند و اگر قرار است 
معامله ای انجام دهند، حتماً قرارداد محکمی با طرف 
معامله منعقد کنند. رئیــس قوه قضائیه گفت: باید 
دقت کرد چنین مسائلی در پرونده های کثیرالشاکی 
تکرار نشــود چرا که هم خود فرد ضرر می کند، هم 

برای دستگاه قضائی دردسر ایجاد می شود.
وی تصریح کرد: انســان مدبر، با کسی که هیچ 
سابقه ای در کار تجارت و تولید ندارد، شغلش هیچ 
ارتباطی با کاری که ادعــا می کند می خواهد انجام 
بدهد ندارد، حتی دفتر کار ندارد و فقط با یک خط 
تلفن و لپ تاپ کار می کند، معامله نمی کند؛ آن هم 
به نوعی که بدون عقد هیچ قراردادی یا حتی با عقد 

یک قرارداد غیررسمی به حساب او پول واریز کند!
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشــاره به مشکلات 
متعدد ناشــی از پرونده های کثیرالشــاکی که افراد 
زیادی را درگیر می کند، به همکاران قضایی متذکر 
شــد: اگر به هر دلیلی پرونده ای کثیرالشاکی در قوه 
قضاییه مفتوح  شــد، تدبیر کنند تا آن پرونده زودتر 

به سرانجام برسد.
محســنی اژه ای یکــی از این تدابیــر را اینگونه 
عنوان کرد کــه اگر بیم فرار و تبانی متهم نمی رود، 
نیازی نیست متهم بدواً بازداشت شود بلکه می توان 
شرایطی را به وجود آورد که فرد در یک پروسه زمانی 
معین و تحت نظر مســئولان قضائی حقوق مردم را 

اعاده کند.
وی خطاب به دادستان ها و بازپرس ها خاطرنشان 
کرد: اصل این است که مردم به حقوقشان برسند و 
اگر مجــازات هم نیاز بود ایرادی ندارد و مجازات در 
جای خودش انجام شــود؛ اما ابتدا باید احقاق حق 
مردم در اولویت باشــد؛ یعنی حتی الامکان با تدبیر 
قضائی صورت گرفته متهم بازداشت نشود و ابتدا حق 

و حقوق مردم را بدهد بعد به مجازات برسد.
وی اضافه کرد: در برخی پرونده ها بازداشت غیر 
ضرور متهم شرایطی را به وجود می آورد که مردم به 
حق و حقوق خود نمی رسند و پرونده هم دچار اطاله 

دادرسی بلاوجه می شود.

سرمقاله

خبر

خبر

سیدحسن خمینی در مراسم نکوداشت و رونمایی آثار استاد فضل الله صلواتی:

جامعه ای که از شجاعت خالی شود از همه فضائل انسانی خالی است
مراسم نکوداشت و رونمایی از آثار استاد فضل الله صلواتی، از مبارزین پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و نماینده اولین دوره مجلس 
شورای اسلامی، عصر چهارشنبه)20 مرداد ماه 1400( با حضور حجت الاسلام و المسلمین سیدحسن خمینی و جمعی از شخصیت های 

فرهنگی، سیاسی و علمی در سالن همایش های کتابخانه ملی برگزار شد...
صفحه2
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صفحه9 صفحه9

قاســم جعفری، کارگردان تلویزیــون در نامه ای به رئیس صداوســیما به بیان 
دغدغه هایش پرداخته است.

متن کامل این دست نوشته به شرح زیر است:
با سلام

زندگی زیباســت اگربه فکرهم میهنانی باشــیم که به ماندن در وطن و زندگی 
درخاکشان افتخار می کنند و...

مجموع فروش چهاردهمین حراج تهران 42 میلیارد و ۷1۸ میلیون تومان اعلام 
شد که این رقم در مقایسه با دوره گذشته که در دی ماه 99 برگزار شد، به کمتر از 
نصف رسیده است. به گزارش ایسنا، چهاردهمین دوره حراج تهران عصر پنجشنبه 
ـ21 مرداد ماه ـ با اجرای حسین پاکدل برگزار شد و رقم اعلام شده برای فروش آثار 
در مجموع به 42 میلیارد و ۷1۸ میلیون تومان رسید. این عدد برای دوره سیزدهم  

۸۷ میلیارد و 942 میلیون تومان اعلام شده بود...

نامه یک کارگردان به رئیس صداوسیما
سریال را تکه تکه پخش کردند

فروش چهاردهم به نصف رسید
میلیاردی های حراج تهران را بشناسید

سقوط هرات و قندهار

 حرکت طالبان
 به سمت کابـل

هشدار جبهه اصلاحات درباره خطر بازگشت طالبانیسم

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

جزئیات محدودیت های کرونایی جدید، امروز اعلام می شود

مروری بر وعده های محمد مخبر درباره تولید واکسن کرونا

وعده»تولید« 50 میلیون واکسن
 به »واردات« 20 میلیون واکسن تبدیل شد!

صفحه4

صفحه2

صفحات2و11

صفحه 3

منصور انصاری

شائبه های مهم ممانعت از واردات واکسن توسط وزارت بهداشت 

وقتی وزارت بهداشت مانع از واردات واکسن می شود
فوتی های کرونا یا قربانیان ممانعت وزارت بهداشت از واردات واکسن

در شــرایطی اکنون کشور با مضیقه ای به نام تامین واکسن کرونا مواجه 
است و برخی از متولیان امر از این موضوع و دیگر مسائل آن پرده برداشته اند 
که پیش از این قرار بود 15 میلیون دوز واکسن کرونا آن هم یکی از ایمن ترین 
واکسن های جهان توسط بخش خصوص وارد کشور شود اما وزارت بهداشت 
از این امر جلوگیری کرد حتی در پاســخ به اعتراض شــرکت مذکور کار به 
تهدید به شکایت کشیده شد. آنچه که البته مصداق های دیگری نیز برای آن 

وجود دارد که بسیار متاثرکننده است.
ممانعت از واردات 15میلیون دوز اسپوتنیک وی

به تازگی و در حالی که روزانه حدود 500 تا ۶00 بیمار مبتلا به کرونا البته 
طبق آمارهای رسمی جان خود را از دست می دهند و قربانی بی تدبیری های 

مسئولان در این زمینه می شوند...
ادامه در صفحه 4 

عکس سفرای روسیه و بریتانیا چرا جنجالی شد؟

ابراز تاسف دو سفیر به جای عذرخواهی! 
کواکبیان: اگر سفیران انگلیس و روسیه به صراحت عذرخواهی نکردند اخراج شوند


